
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100190

190

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022 - SRP

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA Itens Exclusivo ME/EPP e Ampla Participação Processo
nº 1676/2022.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que em virtude
de interesse da Secretaria de Administração, FICA ALTERADO A DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO PARA O DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2022 AS 08H30MIM HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF, o local da disputa, demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório
permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados na plataforma do Licitanet e no site www.primaveradoleste.mt.gov.br
ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 29 de novembro de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DA ARP 110/2022 PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022 ÓRGÃO gestor: prefeitura
municipal de QUERÊNCIA -MT, cnpj: 37.465.002/0001-66. fornecedor: infinity comercio e
consultoria ltda cnpj-23.019.538/0001-43 objeto: registro de preços para registro de preços
para futura, eventual e fracinada aquisição de mobiliário escolar conforme especificações
no termo de referência município de QUERÊNCIA - MT. data da assinatura: 22/11/2022
vigência: 22/11/2022 à 22/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022

OBJETO: Seleção de melhor proposta, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MICROCOMPUTADORES (MONITOR, CPU, TECLADO E MAUS)
EXCLUSIVOS PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA ESCOLA MUNICIPAL SIMÃO
BORORÓ no Município de Salto do Céu/MT, por um período de 12 meses.
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Substituta torna público
a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP CNPJ: 22.328.534/0001-84 com proposta final e total para o
item no valor de R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais) o valor unitário
do item está registrado no relatório final emitido pelo sistema, anexo ao procedimento e
será registrado em Ata de Registro de Preços; que destina o menor preço por item, por um
período de 12 meses.

Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 29 de novembro de 2022.
SHIRLEY TELLES PEREIRA

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

Aviso de Resultado do Julgamento Pregão Presencial SRP Nº 21/2022.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São José do

Povo, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 33/2022, por ordem do
Senhor IVANILDO VILELA DA SILVA, torna público, para quem possa interessar e em
conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do certame
supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1 - V. T. COSTA CNPJ nº
48.707.840/0001-15, parte do objeto da licitação, no valor total R$ 240.000,00 (Duzentos
e Quarenta Mil Reais ).

São Jose do Povo-MT, 29 de novembro 2022.
IVANILDO VILELA DA SILVA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
PCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022

DE 23/11/2022. Concorrência Pública Nº 14/2022. Contrato N.º: 144/2022. Objeto:
Contratação De Empresa Especializada Em Obras Para Execução De Projeto Para A
Implantação De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais E Sinalização Viária
Nos Bairros Novo Jardim, Comunidade Vitória, Bom Jardim, São Cristóvão 2, Bela Vista,
Jardim Das Nações (Parcial), Jardim América E Rua Dos Manacás (Parcial) Na Cidade De
Sinop-Mt Contratada: Dublin Construções E Comércio Eireli, Inscrita No Cnpj Nº
00.731.508/0001-60 Contratante: Prefeitura Municipal De Sinop. Ref: Concorrência Pública
Nº 14/2022.Cujo O Valor É De R$2.146.880,34 (Dois Milhões, Cento E Quarenta E Seis Mil,
Oitocentos E Oitenta Reais E Trinta E Quatro Centavos), Para O Período De Vigência De 300
(Trezentos) Dias Podendo Ser Prorrogado Nos Limites E Condições Estabelecidas No Art. 57
Da Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993 E Suas Alterações Posteriores. Sinop/Mt, 23 De
Novembro De 2022.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n°: 275/2022. Processo Administrativo Nº: 271/2022. Dispensa de Licitação nº:
080/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de Saúde e a
empresa Argemon Serviços Manutenção e Reparação Ltda.-ME. Objeto: contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção corretiva com fornecimento de peças para
aparelho de raio-x do Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida no Município de Água Clara MS,
modelo MIDITECH 500ma, de acordo com os quantitativos e especificações no termo de referencia.
Valor Total: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até
22 de fevereiro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado,
mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Vigência Inicial: 23/11/2022.
Vigência Final: 22/02/2023. Data 28/11/2022. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara - MS
- Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal e Secretária Municipal de Saúde - Morgana Espinosa.
Empresa Contratada: Argemon Serviços Manutenção e Reparação de Aparelhos Hospitalares Ltda. -
Luiz Gonzaga Argemon Vieira

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 259/2022. Pregão Eletrônico n° 081/2022.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (por item).

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços,
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais
hospitalares de procedimentos para as unidades básicas de saúde e o hospital municipal
nossa senhora aparecida, em atendimento a secretaria municipal de saúde de Água
Clara/MS, os itens que restaram desertos e fracassados no processo administrativo n°
148/2022, pregão eletrônico n° 047/2022, conforme condições, quantidades, especificações
e exigências estabelecidas neste termo de referência. Recebimento e Abertura das
Propostas: ás 08:00 horas (horário local) - 09h00min (Brasília-DF) do dia 12 de Dezembro
2022. Local: https://comprasbr.com.br/ - "Acesso Identificado". Edital: O Edital encontra-se
a disposição dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço eletrônico:
https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado" - Portal de Transparência do Município no
endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Portal de Compras e Edital no
endereço: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/. Demais informações poderão ser
solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR 262, Km 135, s/n, Centro, CEP
79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Informações: Telefone (067)
3239-1291 das 07h00min ás 13h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o
primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 28 de Novembro de 2022.
BETÂNIA BATISTA DE MORAES

Pregoeira

Processo Administrativo n° 282/2022. Pregão Eletrônico n° 082/2022.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (por item). Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para o
fornecimento de medicamentos de atendimento especializado (alto custo), que passam
pela análise da assistente social da Secretaria Municipal de Saúde, bem como ordens
judiciais, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Água Clara/MS, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste termo de
referência. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas (horário local) -
09h00min (Brasília-DF) do dia 16 de Dezembro 2022. Local: https://comprasbr.com.br/ -
"Acesso Identificado". Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal
ComprasBR no endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado" -
Portal de Transparência do Município no endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/
- Portal de Compras e Edital no endereço: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/. Demais
informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR 262, Km
135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
Informações: Telefone (067) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min (horário local). Se
ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica
a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 28 de Novembro de 2022.
BETÂNIA BATISTA DE MORAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Tipo menor preço por item. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de prótese dentárias incluindo a montagem, acabamento e polimento da peça,
para o atendimento dos usuários do sistema único de saúde de Bela Vista/MS, seguindo as
normativas aplicadas pelo Programa Brasil Sorridente, com previsão de consumo parcelado
no decorrer de doze meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Edital, Termo de Referência e demais anexos. Abertura: 14/12/2022 às 08h30, Horário de
Brasília, no Portal www.gov.br/compras. Edital pelo e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br
fone (67) 3439-5100, das 07h às 11h, sites www.belavista.ms.gov.br e
www.gov.br/compras

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO

PRIMEIRO ADENDO
(LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público o primeiro
adendo ao edital da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 256/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 73.812/2022-62
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM INFRAESTRUTURA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INSTALAÇÃO, CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 14/12/2022
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

14/12/2022
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e as alterações realizadas poderão ser obtidas no site acima

e no portal da transparência por meio do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao
&ano=2022&codgec=1&codtli=PE&numcom=256
As demais condições permanecem inalteradas.

Campo Grande - MS, 29 de novembro de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




